ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND  Nghĩa Hành, ngày       tháng 4  năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Chương trình bố trí dân cư theo Quyết định số 590/QĐ-

TTg ngày 18/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ

Trên cơ sở Công văn số 1769/SNNPTNT-PQT ngày 22/4/2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc báo cáo kết quả thực hiện Chương trình bố

trí dân cư theo Quyết định số 590/QĐ-TTg ngày 18/5/2022 của Thủ tướng

Chính phủ. Ủy ban nhân dân huyện Nghĩa Hành báo cáo như sau:

1. Về kết quả các dự án bố trí dân cư theo Quyết định số 590/QĐ-TTg

trong giai đoạn 2021-2025.

Trong giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Nghĩa Hành chưa được hỗ

trợ thực hiện các dự án bố trí dân cư theo Quyết định số 590/QĐ-TTg.

2. Kế hoạch bố trí dân cư giai đoạn 2026-2030

Kế hoạch giai đoạn 2026-2030 thực hiện bố trí dân cư cho khoảng 2276

hộ dân vùng thiên tai trên địa bàn huyện Nghĩa Hành, trong đó:

 - Bố trí ổn định tại chỗ: 2250 hộ dân.

 - Di dời tập trung: 26 hộ.

(chi tiết các năm theo biểu kèm theo)

Trên đây là Báo cáo của UBND huyện Nghĩa Hành về Kết quả thực hiện

Chương trình bố trí dân cư theo Quyết định số 590/QĐ-TTg  ngày 18/5/2022

của Thủ tướng Chính phủ../.

Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Chi cục Phát triển nông thôn, Quàn lý chất lượng và

TTNS tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng NN&MT;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NN&MT.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

 Đàm Bàng

		2025-04-26T07:27:35+0700

		2025-04-26T20:28:55+0700

		2025-04-26T20:28:55+0700

		2025-04-26T20:28:55+0700